
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
 

N°  427  del Registro         

 

Data  24.04.2012 
 

 

       OGGETTO :  Ricorso C.G.A. n. 159/2009 Consortile Palma Ambiente definito con sent. 115/2010 

Liquidazione e pagamento saldo Avv. Azzarello    

                                   

 

 

N.  35  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  16.04.2012 

 

 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici,   il giorno  Sedici del mese di Aprile alle ore ///________,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    
 

 Premesso che è stato affidato incarico all’Avv. Lilla Azzarello del Foro di Agrigento al fine di 

proporre opposizione ai ricorsi in appello proposti dalla Consortile Palma Ambiente di Di Falco Salvatore e 

C. s.n.c avanti al CGA di Palermo avverso le sentenze n 890 - 891 – 892 – 894/2006 emesse dal TARS 

Palermo; 
 

Atteso che  con nota dell’8.2.2010 il legale ha trasmesso le decisioni 113-114-115/2010 con le quali 

sono stati definiti i procedimenti rispettivamente nn.157-158-159/2009 ; 

 

Vista la nota prot. n. 830/2011 con la quale il professionista chiede il pagamento delle spettanze 

professionali relativamente ai suddetti procedimenti; 

 

 Vista la fattura n. 16 del 16/4/2012, allegata, di € 7.908,80 al lordo delle ritenute relativa al 

procedimento n. 159/2009 definito con decisione n. 115/2010; 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

  

Dato atto che con propia determinazione n.71/2011 è stato assunto impegno di spesa per pagamento 

parcelle avvocati; 

  

DETERMINA 
 

 



Di impegnare, per i motivi suddetti la somma di € 4.867,31 sul cap. 860 del corrente bilancio – imp. 

31906, dando atto che la somma rientra nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato; 

 

 Di liquidare e pagare la fatt. n. 16/2012, a saldo per il procedimento n. 159/2009 definito con 

decisione n. 115/2010, in favore dell’Avv. Lilla Azzarello  per un totale di € 7.908,80 comprensivo di IVA e 

C.P.A.; 

 

Di emettere mandato di pagamento  tramite bonifico bancario sulle coordinate bancarie indicate nella 

nota di trasmissione della fattura allegata; 

 

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria come segue: 

 

per € 4.867,31 sul cap. 860 – imp. 31906 

per € 3.041,49  sul cap. 860 – imp. 31054 sub. 31907 

 

 

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e 

pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti. 

  

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                               Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                                                       f.to   Dott.ssa M. G. Marino 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

 

   

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

     

          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 
 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 26.04.2012    Il Funzionario incaricato 

       Placida Arcadipane 

 


